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Time                                                                           Theme                                                                                                 Lecturer 

15:00 Opening 
 

15:15 
Minimally invasive fetal surgery  

Petya Chaveeva 
Минимално инвазивна хирургија на фетусот 

 
 

15:30 

Transabdominal cervical cerclage - indications, operative techniques, and 
obstetrical outcomes 

 
Nikola Pancevski, Boban Sarzovski, Gligor 

Dimitrov Трансабдоминален цервикален сирклаж - индикации, оперативни техники и 
акушерски исходи 

 
 

15:45 

Recent perspectives and challenges of laparoscopic treatment with Burch’s 
operation in patient with stress urinary incontinence 

 

Rajko Fureš, Miroslav Kopjar, Martin 
Gredičak, Mladen Krajcar, Tomica Kukina 

Žvigač, Dora Fureš Најнови перспективи и предизвици на лапароскопскиот третман со 
операцијата на Бурч кај пациент со стресна уринарна инконтиненција 

 
 

16:00 

Risk and benefits of total laparoscopic hysterectomy and effect of learning curve 
on them 

 
Irena Aleksioska Papestiev, Borivoje 

Pavlovski Ризик и придобивки од тоталната лапароскопска хистеректомија и ефектот на 
кривата на учење врз нив 

 
 

16:15 

Hysteroscopy as a diagnostic tool for evaluation of endometrial pathologies. 
Review of the current positions 

 
 

Igor Aluloski 
Хистероскопијата како дијагностичка алатка за евалуација на ендометријални 

патологии. Преглед на тековните позиции 
 
 

16:30 

Exploring the Spectrum: Advantages, Disadvantages, and Limitations of 
Laparoscopic Myomectomy in Obstetrics and Gynecology 

 
 

Mile Tanturovski 
Истражување на спектарот: Предности, недостатоци и ограничувања на 

лапароскопската миомектомија во акушерството и гинекологијата 

17:00 Coffee Break 
 

17:15 
The role of laparoscopy in the treatment of patients with endometriosis  

Jadranka Georgievska 
Улогата на лапароскопијата во третманот на пациенти со ендометриоза 

17:30 
Oktal Pharma Commercial Symposium – Lekolid – help in the treatment of endometriosis 

Октал Фарма Комерцијален Симпозиум – Леколид – помош во третман на ендометриоза 
 

17:40 
MICROCOLPOHYSTEROSCOPY: Have we forgotten it?  

Goran Dimitrov 
МИКРОКОЛПОХИСТЕРОСКОПИЈА: Дали ја заборавивме? 

 

17:55 
Surgical Treatment of cervical cancer – questions and problems  

Stefan Kovachev 
Хируршки третман на рак на грлото на матката – прашања и проблеми 

 

 

18:10 

Laparoscopic Surgery of Endometrial Carcinoma With Sentinel Lymph Node Biopsy Hristijan Trpchevski, Tashe Trpchevski, 
Sinisha Trpchevski, Sotir Ropi, 

Aleksandar Jovanovski, Nikola Vasilevski, 
Ana Vangelov 

 live surgery  
Лапароскопска хирургија на ендометријален карцином со биопсија на 
сентинелни лимфни јазли хирургија во живо  

 
18:40 

Minimally invasive surgery for early stages of cervical cancer – current updates  
Aleksandar Stefanovic, Zoran Vilendecic Минимално инвазивна хирургија за раните фази на рак на грлото на матката - 

тековни ажурирања 
 

18:55 
Radical hysterectomy – present time  

Borut Kobal 
Радикална хистеректомија – сегашно време 

 

19:10 
Ultrasound and laparoscopic stage in gynecological oncology  

Nikola Badzakov 
Ултразвук и лапароскопска фаза во гинеколошка онкологија 
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